Дело № 5-61-637/2020
УИД: 91RS0014-01-2020-002576-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2020 года                                                                                  п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Левинскую Светлану Юрьевну,
 (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)  инспектором ОПДН в   (данные изъяты) установлено, что Левинская С.Ю.  (данные изъяты) причинила телесные повреждения своей несовершеннолетней дочери (данные изъяты) нанесла рукой в область правой части лица четыре удара, от чего  (данные изъяты). почувствовала физическую боль. Данные действия не повлекли за собой последствий, предусмотренных ст. 115 УК РФ.
         В судебном заседании Левинская С.Ю. свою вину в совершении административного правонарушения признала полностью. Пояснила, что (данные изъяты)  была в гостях, выпила. Дети играли. Дочь  (данные изъяты)попросила её идти домой, на что она ответила, чтобы она подождала, но дочь начала огрызаться  и за это она ударила дочь по губам. Над бровью была небольшая ссадина еще до того, как все произошло. Детей забрали в социально-реабилитационный центр в г. Керчь, где они до настоящего времени находятся. Она желает забрать детей домой. Алкоголь употребляет редко, в основном пиво, в содеянном раскаивается.
	Законный представитель несовершеннолетней потерпевшей  (данные изъяты) пояснил суду, что в этот день он был на работе. Ему позвонила дочь (данные изъяты)  и сказала, что мама разбила ей губу. Он сразу позвонил своей  (данные изъяты) Левинской С.Ю. и спросил, что произошло. Дочь поехала к бабушке, затем Ангелину забрали в социально-реабилитационный центр в г. Керчь. Желает вернуть детей домой.
	Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении старший инспектор по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Ленинскому району   (данные изъяты)пояснила суду, что ранее данная семья на учете не состояла, это единичный случай.  В результате случившегося детей изъяли и поместили в Керченский межрегиональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних.
Выслушав пояснения  Левинской С.Ю., законного представителя потерпевшей (данные изъяты)  должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении (данные изъяты) , изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина Левинской С.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств.
Согласно ч.1, ч.2 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценивая все доказательства в совокупности, суд в качестве доказательств по делу принимает: протокол (данные изъяты)  об административном правонарушении  ( л.д.2), рапорт оперативного дежурного ОМВД РФ по Ленинскому району (л.д.3, л.д.5), объяснения  (данные изъяты) ( л.д.7-15), акт от  (данные изъяты) обследования материально-бытовых условий Левинской С.Ю. с фото таблицами ( л.д.16-19) акты от(данные изъяты)   приема несовершеннолетних детей в ГБСУ «Керченский межрегиональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (л.д.20-22), акт от  (данные изъяты) обследования жилищно-бытовых условий Тюленевой А.В. ( л.д.27), сообщение директора ГБСУ «Керченский межрегиональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» от  (данные изъяты) ( л.д.28), справку ГБУЗ Керченская больница   (данные изъяты) ( л.д.30), заключение эксперта (данные изъяты) , согласно которого несовершеннолетней (данные изъяты) , причинены телесные повреждения: кровоподтек верхнего века правого глаза, кровоподтек верхней губы справа, кровоизлияние в слизистую верхней губы справа, ссадина спинки носа в верхней трети. Данные телесные повреждения  не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной сойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как не причинившие вред здоровью (л.д.38-39), а также пояснениями Левинской С.Ю., законного представителя потерпевшей (данные изъяты) ., должностного лица, составившего протокол об административном правонарушении  (данные изъяты)
      Таким образом, действия  Левинской С.Ю. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Левинской С.Ю. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение,  (данные изъяты) её материальное положение, степень её вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины,  раскаяние в содеянном, учитывая, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ в пределах санкции статьи.
      Руководствуясь ст. 6.1.1, ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновной  Левинскую Светлану Юрьевну,  (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде 80 (восьмидесяти) часов обязательных работ.
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                              И.В. Казарина
Республики Крым